
Wójt Gminy Brzozie 
woj. kujawsko-pomorskie

OŚ.6220.8.2021 Brzozie, 28 czerwca 2021 r.

DECYZJA NR OŚ.6220.8.2021
UMARZAJĄCA POSTĘPOWANIE

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.),

Orzekam

Umorzyć w całości postępowanie wszczęte na wniosek z dnia 19 maja 2021 r. złożony 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na Budowie płyty gnojowej i zbiornika na gnojówkę na działce nr 122 obręb 
Janówko, jako bezprzedmiotowe w niniejszej sprawie.

Uzasadnienie

W dniu 19 maja 2021 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie płyty 
gnojowej i zbiornika na gnojówkę na działce nr 122, obręb Janówko.

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie szczelnej płyty obornikowej 
o powierzchni ok. 136,5 m2 oraz podziemnego szczelnego zbiornika na gnojówkę o pojemności 
62,34 m2, na terenie działki o nr- ew. 122 położonej we wsi Janówko, gm. Brzozie, 
gdzie prowadzony jest chów bydła mlecznego w ilości 41,74 DJP, zostało zakwalifikowane 
do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie 
z § 3 ust. 1 pkt 104 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1838), 
cyt.: „Chów lub hodowla zwierząt, inne niż wymienione w pkt. 103:

a) w liczbie nie mniejszej niż 40 DJP i mniejszej niż 210 DJP - jeżeli ta działalność będzie 
prowadzona:
- w odległości mniejszej niż 210 m od:
— terenów lub gruntów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków, tj. mieszkaniowych, rolnych zabudowanych zajętych pod budynki 
mieszkalne, innych zabudowanych z wyłączeniem cmentarzy i grzebowisk dla zwierząt, 
zurbanizowanych niezabudowanych lub w trakcie zabudowy, rekreacyjno- 
wypoczynkowych z wyłączeniem kurhanów, pomników przyrody oraz terenów zieleni 
nieurządzonej niezaliczonej do lasów oraz gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, 
nie uwzględniając nieruchomości gospodarstwa, na którego terenie chów lub hodowla 
będą prowadzone,
— zrealizowanego, realizowanego lub planowanego przedsięwzięcia chowu lub hodowli 
zwierząt innych niż norki, w liczbie nie mniejszej niż 40 DJP,



- na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 
1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form 
ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. I pkt 1-3 tej ustawy,

b) w liczbie nie mniejszej niż 60 DJP i mniejszej niż 210 DJP - na obszarach innych niż 
wymienione w lit. a.

Realizacja planowanej inwestycji nie przyczyni się do zwiększenia ilości DJP.

Otoczenie planowanego przedsięwzięcia stanowią tereny rolne oraz zabudowa 
zagrodowa.

Realizację zamierzenia zaprojektowano w terenie objętym ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego Uchwalą nr XX1I1/114/2005 
Rady Gminy Brzozie z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Brzozie (Dz. Urz. Woj. Kuj, - Pom. z 2005 r., poz. 1779). Zgodnie z 
ww. aktem prawa miejscowego analizowana nieruchomość przeznaczona jest w części 
siedliskowej pod mieszkalnictwo jednorodzinne i zagrodowe - symbol MN/MR, w pozostałej 
części na cele rolne.

Nieruchomość objęta inwestycją zlokalizowana jest w całości w granicach Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, gdzie obowiązuje uchwała nr XXXVIll/656/17 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4982).

Dnia 26 maja 2021 r. Wnioskodawca został wezwany do usunięcia braków wniosku 
poprzez uzupełnienie informacji podanych w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia. 
Wnioskodawca w dniu 31 maja 2021 r. dokonał stosowanych uzupełnień.

Dnia 2 czerwca 2021 r. tut. organ zawiadomił o wszczęciu postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia 
poprzez publiczne obwieszczenie na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Brzozie, 
wywieszenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzozie oraz w sołectwie 
Janówko, a także zwrócił się z prośbą do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy 
oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Toruniu 
o przedstawienie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
w/w przedsięwzięcia na środowisko.

Pismem z dnia 14 czerwca 2021 r. (znak:WOO.4220.632.2021.MDI) Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy poinformował, że istotny w przedmiotowej 
sprawie jest fakt, że omawiane zamierzenie nie jest związane ze zwiększeniem pogłowia 
zwierząt.

W odniesieniu do powyższego należy uznać, iż planowana inwestycja nie jest 
zamierzeniem wymienionym w £ 3 ust. 1 pkt 104 oraz nie spełnia kryteriów o których mowa w 
£ 3 ust. 2 pkt 2 cyt. rozporządzenia w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko, tj.: „ Do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko zalicza się również przedsięwzięcia polegające na rozbudowie, przebudowie łub 
montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z 
wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy. 



pi zebudowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga 
progów określonych w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to druga lub 
kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, 
przebudowy lub montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o He nie 
zostały one objęte decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach”.

Zgodnie z § 2 ust. / pkt 51 oraz § 3 ust. 1 pkt 103 i 104 w. rozporządzenia za 
pi zedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko uznano chów i hodowlę zwierząt 
o oki eslonych w przywołanych przepisach kryteriach i progach. Ncdeży zwrócić uwagę, że 
pi zedmiotowe przepisy dotyczą procesu (hodowli lub chowu), mają wiec zastosowanie zarówno 
w przypadku, gdy ich rozpoczęcie będzie się wiązało z budową odpowiednich obiektów 
budowlanych służących do chowu łub hodowli zwierząt, czy też jedynie do rozpoczęcia procesu 
M' juz istniejącym obiekcie inwentarskim. Tak więc, w celu właściwej kwalifikacji różnego 
rodzaju przedsięwzięć związanych z tego typu działalnością należy określić czym jest chów i 
hodowla zwierząt.

Definicja hodowli zwierząt została wskazana w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 10 grudnia 
2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r., poz. 36 t.j.), 
mówiącym, że jest to zespól zabiegów zmierzających do poprawienia założeń dziedzicznych 
(genotypu) zwierząt gospodarskich, w zakresie których wchodzi ocena wartości użytkowej i 
hodowlanej zwierząt gospodarskich, selekcja i dobór osobników do kojarzenia prowadzony w 
warunkach prawidłowego chowu. Natomiast pojęcie chowu nie zostało zdefiniowane w żadnym 
akcie prawnym, stąd też za chów zwierząt należy przyjąć czynności takie jak karmienie i 
pielęgnacja, związane z utrzymaniem zwierząt od czasu ich nabycia - zwykle młodych 
osobników - do czasu uzyskania przez nie oczekiwanych cech użytkowych.

Biorąc pod uwagę powyższe definicje czynność taka jak magazynowanie obornika i 
gnojówki wykracza poza pojęcie chowu i hodowli zwierząt, konsekwencją czego jest fakt, że 
budowa obiektów budowlanych umożliwiających takie działanie nie może zostać uznana za 
przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko.

Pismem z dnia 17 czerwca 2021 r. (znak: GD.ZZŚ.5.435.307.2021 .AOT) Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu wyraził opinię, że dla 
powyższego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko.

Pismem z dnia 17 czerwca 2021 r. (znak:N.NZ-42-Brz-167/6132/21) Powiatowy 
Państwowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy wyraził opinię, że dla powyższego przedsięwzięcia 
nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz nie 
kwalifikuje się ono do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla 
których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane.

Biorąc pod uwagę wyrażone opinie organów współdziałających, tut. organ stwierdził, 
że przedsięwzięcie polegające na Budowie płyty gnojowej i zbiornika na gnojówkę na działce 
nr 122 obręb Janówko nie jest zamierzeniem wymienionym w § 3 ust. 1 pkt 104 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz nie spełnia kryteriów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 cyt. 
rozporządzenia w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 



co czyni bezprzedmiotowym całe postępowanie w o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach.

Ten stan faktyczny nakazuje umorzyć postępowanie w całości.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Toruniu za pośrednictwem Wójta Gminy Brzozie w terminie 14 od dnia 
doręczenia decyzji.

Zgodnie z art. 127 a kpa strony mogą w trakcie biegu terminu odwoławczego- zrzec się 
prawa do wniesienia odwołania doręczając organowi stosowne oświadczenie.

Zrzeczenie się tego prawa przez ostatnią ze stron postępowania, czyni decyzję
ostateczną i prawomocną.

Umieszczono na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Brzozie.


